
令和３年９月１０日 

保護者の皆さま 

大田市立大田西中学校 

校 長  伊藤 浩二 

 

部活動における新型コロナウイルス感染症対策の延長について（お知らせ） 

 

 仲秋の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

 平素は，本校の教育活動に対して温かいご理解ご協力を賜り，心より感謝いたします。 

 さて，８月３０日付で学校より「部活動における新型コロナウイルス感染症対策について」

お知らせをさせていただきました。この度，９月９日付の島根県および大田市からの通知に

より，さらに期間を９月３０日まで延長し，部活動における新型コロナウイルス感染症対策

を強化していくことになりました。 

 つきましては，下記内容をご確認いただき，ご理解ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１．期   間  令和３年９月９日から９月３０日まで 

          ＊期間が延長されました。 

 

２．通常の活動 （１）部活動開始時には，顧問立ち合いによる検温及び健康状況の 

確認を行う。 

        （２）週当たり２日以上の休養日を設ける（平日１日，土日１日）。 

        （３）活動時間は，平日９０分以内，土日１２０分以内とする。 

          【平日】１６：３０～１８：００ ＊１８：２０完全下校 

          【土日】１０：００～１２：００ ＊１２：２０完全下校  

           ＊活動時間の詳細は，各部活動から連絡します。 

           ＊裏面に９月１０日現在の各部の予定を掲載しています。 

        （４）可能な限り感染リスクの低い活動を行う。 

 

３．登下校バス【土日に部活動を実施する場合】 

 （１）登校便 

           石見交通 吉浦口 ８：５０ … 大田西中 ９：１６ 

           井田バス 殿村集落ｾﾝﾀｰ ９：００ … 大田西中 ９：３０  

        （２）下校便 

           石見交通 大田西中 １２：２８ 

           井田バス 大田西中 １２：３０ 

 

４．練習試合等 （１）練習試合や合同練習等，他校と交流する活動は停止する。 

 

５．大会参加  （１）公式大会・演奏会への参加については，主催団体が示す感染症

対策等を遵守し，可能な範囲で参加を検討する。 

 

 

 

 

【本件担当者】 

大田市立大田西中学校 

教頭 土井善浩 

℡0854-88-2006 


